CItē excōicamus & anathematizamus omnes & singulos illos  
Patriarchali, primatiali, Archiepiscopali, Epali uel maiori Ecc-  
cl̄ia, aut Imperiali, Regali, Reginali, Ducali uel alia quaui p̄fui-

gratiate, honore seu praeminentia, qui sub quibusuis poenis quibuscunque  
personis genere, & in specie, ne aliquis lteras Apostolicas etiam in for-  
ma breuissimā gratiā q̄ iustitiā cōcerneñ, etia citatiōes & executoriales, q̄ a se  
de p̄dicta emanarūt & p̄ tēpore emanabūt, sine eoz uel Principiū beneplacito  
cito & examine executioni demādēt, inhibēt, ac notarios executores uel  
subexecutorei lterāt, monitoriorū, citationū, & inhibitionū hmōi capiunt,  
incarcerāt, & detinēt, uel capi & incarcerated & detineri faciūt, & qui ex eoz  
officio uel ad instātiā quorūcūq̄ plonal ecclesiastical & capitula, quentus  
& collegia Ecclesiæ quarūcūq̄ corā se ad eorū tribunal, audiētiā, cācella-  
riam, consiliū, uel parlamentū trahūt ac p̄rater iuris cōmuniſ dispositionē  
trahi faciūt, uel procurāt, directe uel indirekte, quo uis q̄sito ingenio, uel co-  
lore, necnō qui statuta, ordinationes, cōstitutiōes pragmáticas, seu quæ  
uis alia decreta in genere uel in specie ex qua uis causa & quo uis quæsito  
colore & sub p̄textu literarū apostolicarū in usu nō receptaḡ & reuoca-  
tarū hactenus fecerunt, ordinarunt seu publicarunt, ac facient, ordinabunt  
& publicabunt in futurū p̄ quas & quæ libertas ecclesiastica tollit seu in ali  
quo laeditur uel deprimitur, aut alias quoquomodo restringitur, seu no-  
stris & apostolicæ sedis iuribus quomodolibet tacite uel expresse, directe  
uel indirekte p̄judicatur. Declarates nihilominus ac protestates, prout  
tenore p̄sentii declaramus, ac expresse p̄testamus abolutionē hodie uel  
alias etiā solēniter p̄ nos faciēdā p̄fatos supranominatos & qualificatos ac  
Vicecācellarios, cōsiliarios, & procuratores, ac alios excōcicatos p̄dictos nisi  
prius statim statuta, ordinationes, cōstitutiones pragmáticas & decreta hu-  
iustmodi publice reuocarint, & ex Archiuīs seu capitularibus locis aut  
libris in quibus annotata reperiuntur deleri & cassari, nos de reuocatione  
& cassatione huiusmodi certiores fecerint & alias a p̄missis cum uero  
proposito ulterius similia non committendi destiterint comprehendere,  
ne illis aliter suffragaturam fore, ac insuper in p̄missis omnibus &  
singulis ac aliis quibuscūq̄ iuribus sedi Apostolicæ, ac S.R.E. undecimq̄ &  
quomodolibet q̄sitis seu querendis per quoscūq̄ actus cont:arios aut quō-  
libet p̄iudicantes tacitos uel expressos a nobis uel sede Aplica quōlibet  
factos, aut fiendos, aut quēq̄ tēporis fluxum seu patientiā, uel tollerantiā no-  
stram nullatenus quomodolibet p̄judicari debere, aut quōlibet posse,  
& sic nostræ incōmutabilis intentionis semper fuisse fore & esse. Non  
obstatibus quibuscūq̄ priuilegiis, & indulgetiis, ac literis Apostolicis, gene-  
ralibus uel sp̄alibus eis, uel eoz alicui, uel aliquibus, cuiuscūq̄ ordinis, status,  
uel cōditionis, dignitatis, uel praeminentiae fuerint, et si ut p̄mittitur Pōti  
Oli, Imperiali, Regali, Reginali, seu quauis alia ecclesiastica, uel mundana  
ul geat dignitate, a p̄dicta sede, sub quā formā, uel tenore cōcessis, quod  
carri, uel anathematizari nō possint, p̄ lteras Apostolicas nō faciētes ple-  
exp̄ssam, ac de uerbo ad uerbū, de iudicto hmōi, ac ordinibus, locis,

omnibus propriis, cognominibus & dignitatibus eorum mentione, neendo  
cōsuetudinibus, & obseruatiis scriptis, & nō scriptis, & aliis contrariis quibus  
eung, per quae contra nostros processus huiusmodi, ac sententias, quomodo  
nos includantur in eis, se iuware valeant, aut tueri. & quae quo ad hoc pe-  
nitut tollimus, & omnino reuocamus, & a quibus quidem sententiis, nul-  
lus per alium quam per Romanum Pontificem, nisi in mortis articulo  
constitutus, absoluti possit, nec etiam tunc, nisi de stādo Sanctæ Roma-  
næ Ecclesiæ mādato, satisfactione, uel sufficienti cautione præstitis, etiam  
prætextu confessionalium, seu quarumuis facultatum uerbo, literis, aut  
quauis alia scriptura, etiam in qua quod sola signatura sufficeret concessæ,  
& quaevis derogatoriarum derogatoriaæ fortiores, & efficaciores insolitæ  
clausulæ apparerent, quibusvis personis, cuiuscunq; præminentiaæ, di-  
gnitatis, conditionis, aut status fuerint, etiam si (ut præmittitur) Pontifi-  
cali, Regali, Reginali, uelquauis alia p̄fugeat dignitate, Religiosis, & secu-  
lanib; utriusq; sexus, Capitulis, Collegiis, cōuentibus, ordinibus etiā mendi-  
cantiū, & Militiarū hospitalibus, Cōfratribus, Vniuersitatibus cōcessarū a no-  
bis, uel a p̄dicta sede, & quas concedi quomodolibet cōtingeret in futurū.

*ad dñm* *anno 1737* *mb* **C**illos autē qui cōtra tenorem p̄sentiu talibus, uel eorū alicui, uel aliquibus  
absolutionis beneficium impēdere de facto plumperint, exoicationis, &  
anathematizationis sententia innodamus eisq; prædicatiōis, lectiōis, admini-  
stratiōis sacramentoꝝ, & audiēdi cōfessionis officia interdicimus, prædi-  
centes, & declarantes aperte trāsgressoribus, & cōtemptoribus p̄dictis nos  
gravius contra eos spiritualiter, & temporaliter prout expedire cognoue-  
rimus, processuꝝ & nihilominus quicquid egerint absoluendo uel alias  
nullius sit roboris, uel momenti.

**C**Ut autem huiusmodi nostri processus, ad cōmunem omniū notitiam  
deducātur: chartas, seu membranas processus continentis eosdem, in ual-  
uis Basilicarū Principis Apostolorū, & sancti Ioannis Lateranensis de Vi-  
be affigi, seu appendi faciemus, quae processus ipsos suo quasi sonoro præ-  
conio, & patulo iudicio publicabūt: ut hi quos processus huiusmodi con-  
tingūt, quod ad ipsos non peruerterint, aut ipsos ignorauerint, nullā pos-  
sint excusationem prætendere, seu ignorantiam allegare, cum non sit ue-  
risimile, quo ad ipsos remanere incognitū, quod tam patenter omnibus  
publicatur.

**C**Verū ut præsentes literæ, ac omnia, & singula in eis cōtenta, eo siāt no-  
tiora, quo in plerisq; Ciuitatibus, & locis fuerint publicata, Venerabilibus  
fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, ac Locorum  
Ordinariis, ubilibet constitutis, hæc scripta committimus, & in uirtute  
Sanctæ obedientiae districte præcipiendo mandamus, quatinus per s-  
alū seu alios præsentes literas postquam eas receperint, seu earū ha-  
bitant notitiā, saltē semel in anno, aut pluries, prout expedire uiderint.

**E**clesias suis dū maior in eis populi multitudo ad diuina conuenerit, sole  
niter publicet, ad Christifidelium mentes deducant, nūcident, & declarant.  
**C** Nulli ergo omnino hominū liceat, hanc paginā nostrā excōmunicā-  
tionis, anathematizationis, ablationis, denūtiationis, declarationis, reuo-  
cationis, innovationis, interdicti, cōmissionis, & mandati infringere uel  
ei ausu temerario contraire.

**C** Si quis aurem hoc attentare præsumpscerit, indignationem omnipotens  
Dei, ac Beatorū Petri & Pauli Apostolorū eius se mouerit incursum,  
Datum Romæ apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicæ,  
M.D.XXVI.III, Calen. Aprilis Pont. Nostri Anno Tertio.

**T** Enor Decreti Concilii Lateraneñ, contra arripientes uel sequestrā-  
tes fructus beueficiorū uel ecclesiariū sine expressa licentia. R.o.Pōt,  
qui continetur in Bulla Reformationis lecta in Nona Sessione  
Concilii Latéraneñ, de quo fit mentio in superiori Bulla folio secundo,  
est infrascriptus.

**C** Leo Episcopus seruus seruorū Dei, ad perpetuā rei memoriam Sacro ap-  
probante concilio, supernæ dispositionis arbitrio &c.

**C** Er cum fructuum Ecclesiariū Cathedraliū & Metropolitañ, Monasterio-  
rumq; & aliorū quorūcumq; beneficiorū ecclesiasticorū plenaria disposi-  
tio, & administratio ad nos & Ro. Pont. pro tempore existēt, & illos etiā  
qui eiusmodi ecclesiastis, Monasteria & bñficia iure & Canonice obtinēt,  
solum pertineant, secularesq; Principes omni etiā diuino iure id prohi-  
bente, dictis ecclesiis, Monasteriis ac beneficiis intromittere se nullatenus  
debeant, Statuimus & ordinamus ut fructus, redditus & prouentus ecclesia-  
rum, Monasteriorum, ac beneficiorum, per seculares uillos Principes, etiā  
si Imperator, Reges, Reginæ, seu Republicæ uel Potentatus fuerint,  
aut per eorum officiales seu iudices etiā ecclesiasticos, uel quascūq; alias  
personas publicas, uel priuatas, de eorūdem Imperatoris, Regum, Regina-  
rum, ac Principum, rerumq; publicarum, uel potentatum mandato se-  
questrari, occupariue, aut aliquo modo detineri, ipsiq; huiusmodi eccl-  
esiis, Monasteriis, ac beneficiis obtineñt, sub p̄textu Fabricæ, instaurati-  
onis, q; sine Ro. Pont. pro tempore existentis expressa licentia, aut elemosina-  
rum, seu quouis alio colore aut suco impediri non debeant, quominus de  
illis ut antea libere, ac sine impedimentoo disponere ualeant, Et si sequestrati  
fuerint occupatiue, aut detéti, integrē libereq; ac sine exceptione uel mo-  
ra prælatis, ad quos de iure legitimeq; spectant, restituuantur, de quibus si  
dissipati nūsc̄ reperiri possint, eorum iusta aestimatione facta, dictis Præla-  
tūz, ad bisieri uolumus, per eos qui dictas sequestrationes, applicationes, dis-  
pensesq; fecerint, aut fieri mādauerint, sub poena excommunicationis  
interdicti ecclesiastici talium Principum terris, & Dominio eo ipso in-

currēdis. Et ut eorum, ac eisdem subiectorum bona ubicunq; reperta, si moniti parere noluerint, capi & retineri possint, Ipsi vero contrafaciētes tam supradictis poenis q; priuationis feudorum & Privilegiorum, quæ a nobis & Romanū, vel aliis ecclēsīs nunc & pro tempore obtinuerint, & aliis contra uiolatores & oppressores libertatis ecclesiasticae, etiam per extrauagantes, & alias constitutiones, etiam incognitas, & sors in uero non existentes impositis sub aceat. Quarū omniū tenores p. c. pressis & insertis habentes innouamus, ac ppetuum firmatis robur habere decernimus & declaramus, ac secundū eas per quoscūq; Iudices etiam Sanctæ Romanae Ecclesiæ Card. sublata & adempta eis alter Iudicandi, declarandisq; potestate, sententiari, judicari, & interpretari debere uolumus, atq; mādamus. Et cum a iure tam diuino q; humano laicis potestas nulla in ecclesiasticas personas attributa sit, innouamus omnes & singulas constitutiones se. re. Bonifacii Papæ. viii. etiam prædecessoris nostri, quæ incipit, Felicis. & Clemēti. V. quæ incipit, Siquis iuadente, necnon quascunq; alias Apoſtolicas Sanctiones in fauorem libertatis ecclesiasticae, & contra eius uiolatores quomodolibet æditas, & poenis etiam cōtra talia præsumenū, in Bulla quæ legitur in Coena Domini contentis in suo robore permanturis.

¶ Et cum in Lateraneñ, &c.

Datum Romæ in publica Sessione in Lateraneñ. Sacrosancta Basilica solenniter celebrata. Anno Incarnationis Dominicæ Milleſimo quinqueſimo, quartodecimo, Tertio nonas Maii Pontificatus Nostri Anno Secundo.

Lecta per me Bernardinum de Citharis Romanum,  
Subdiaconum Apostolicum.